
\\Syg150bdc-2\ASYGEF\ΖΙΖΑΝΙΟΚΤΟΝΑ 115\PLEDGE 50 WP 57059\ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΕΓΚΡΙΣΗ\ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΕΓΚΡΙΣΗ ηµεροµηνία λήξης 

pledge.doc 

 

Α∆Α: ΒΟΝ3Β-76Α 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   28 - 12 - 2011 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ Αριθ. πρωτ: 103849 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  Sumitomo Chemical Agro 

Europe SAS 

Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   2 RUE CLAUDE CHAPPE 

Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου   Τ.Κ. 69370 SAINT DIDIER 

AU MONT D’ OR, FRANCE 

Τηλέφωνο: 210 928 7161   ∆ια µέσου της 
e-mail: syg036@minagric.gr    ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ Α.Ε 

    Φλέµιγκ 15 ΜΑΡΟΥΣΙ 15123 

(µε απόδειξη) 

     

  Κοιν.: 1. Γραφείο  Υπουργού 

κου. Κ. Σκανδαλίδη 

   2. Γραφείο  Υφυπουργού 

ΘΕΜΑ:   κ. Ι. ∆ριβελέγκα 

  3. Περιφερειακές Ενότητες 

   ∆ /νσεις Αγροτικής 

Οικονοµίας  

και Κτηνιατρικής (µε e-mail) 

   Έδρες τους 

  4. Μ.Φ.Ι. 

   Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

   Φαρµάκων (µε e-mail) 

  5. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 

   Έδρες τους (µε e-mail) 

  6. Ε.ΣΥ.Φ. (µε e-mail) 

  7. Εσωτερική διανοµή: 

-Τµήµατα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της 

∆ιεύθυνσης 

  8. Π.Ο.Σ.Ε. Γεωπόνων 

 

«Tροποποίηση της µε αριθ. 7938 

έγκρισης του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) PLEDGE 

50 WP ως προς την ηµεροµηνία 

λήξης  και τις συσκευασίες»  

 

  ∆ιδότου 26, Αθήνα 

 



\\Syg150bdc-2\ASYGEF\ΖΙΖΑΝΙΟΚΤΟΝΑ 115\PLEDGE 50 WP 57059\ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΕΓΚΡΙΣΗ\ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΕΓΚΡΙΣΗ ηµεροµηνία λήξης 

pledge.doc 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 
      Έχοντας υπόψη 

1. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συµβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά µε τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά 

και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου και ειδικότερο το άρθρο 80 

αυτού. 

2. Τον ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ (ΕΕ) αριθ. 540/2011 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 25ης Μαΐου 2011  

σχετικά µε την εφαρµογή του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συµβουλίου όσον αφορά τον κατάλογο των εγκεκριµένων δραστικών ουσιών 

3. Την µε αριθ. 7938 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) PLEDGE 50 WP , η οποία 

χορηγήθηκε µε την αριθ. 187501/29-7-2010 Απόφασή µας όπως αυτή ισχύει σήµερα. 

4. Τη µε αριθ. 454/2011 ατοµική γνωµοδότηση του Νοµικού Συµβουλίου του Κράτους µε θέµα “αρµόδιες 

αρχές εφαρµογής του Κανονισµού 1107/2009 σχετικά µε τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά”, η οποία έγινε αποδεκτή από τον ΥΠΑΑΤ 

5. Το Π.∆. 110/11.11.2011 (Α΄ 243) «∆ιορισµός Αντιπροέδρων της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Τη µε αριθ. 196018/25.11.2011 (B΄ 2741) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων για “ανάθεση αρµοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίµων Ιωάννη ∆ριβελέγκα και Αστέριο  Ροντούλη». 

7.  Τη µε αριθ. Πρωτ.  101560/21-10-2011 αίτηση της ενδιαφερόµενης εταιρείας. 



\\Syg150bdc-2\ASYGEF\ΖΙΖΑΝΙΟΚΤΟΝΑ 115\PLEDGE 50 WP 57059\ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΕΓΚΡΙΣΗ\ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΕΓΚΡΙΣΗ ηµεροµηνία λήξης 

pledge.doc 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α Τροποποιούµε τη µε αριθµό 7938 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) 

PLEDGE 50 WP , η οποία χορηγήθηκε µε την αριθ 187501/29-7-2010 Απόφασή µας ως προς 

την ηµεροµηνία λήξης και τις συσκευασίες. 

 

Συγκεκριµένα:  

 

Α. Το σηµείο 1.1β διαµορφώνεται ως εξής: 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

1.1 Αριθµός Έγκρισης Κυκλοφορίας (ΑΕΚ) 

1.1.α Ηµεροµηνία χορήγησης 

1.1.β Ηµεροµηνία λήξης 

7938 

29-7-2010 

31-12-2015 

 

 

 

B.το σηµείο 2 διαµορφώνεται ως εξής 

 

2 Συσκευασίες: 
2.2 Συσκευασίες: (Σύνολο συσκευασιών: 8) 

 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1. Υδατοδιαλυτά σακουλάκια 

µέσα σε σακούλα και σε 

κουτί 

200 g, 400 g, 600g, 800g, 1kg, 

1,2 kg, 1,4 kg, 1,6kg 

Υδατοδιαλυτά σακουλάκια 

(PVAL-Film / 450mm / 

35µm) µέσα σε σακούλα 

πολυαιθυλενίου & σε κουτί 

χάρτινο  

2 Υδατοδιαλυτά σακουλάκια 

µέσα σε σακούλα  

200 g, 400 g, 600g, 800g, 1kg, 

1,2 kg, 1,4 kg, 1,6kg 

Υδατοδιαλυτά σακουλάκια 

(PVAL-Film / 450mm / 

35µm) µέσα σε σακούλα 

πολυαιθυλενίου ή LDPE ή 

PET 12/Alu 8/PE 100 my 

 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η µε αριθµό 187501/29-7-2010 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίµων µε την οποία χορηγήθηκε η µε αριθµό 7938 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) PLEDGE 50 WP όπως αυτή ισχύει σήµερα. 

 
 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

 

 

Ι. ∆ΡΙΒΕΛΕΓΚΑΣ 

 

 
 


